

اهدای عیدانه رهبر انقلاب

به دریادلان حاضر در جزایر نازعات

عیدانه رهبر معظم انقلاب اسلامی با حضور دریادر تنگیسری به رزمندگان جزایر نازعات اهدا شد.

عیدانه رهبر معظم انقلاب اسلامی در روز عید غدیر به رزمندگان جزایر هر ساله با حضور فرمانده نیروی دریایی سپاه تقدیم دریادلان حافظ مرز عزت و اقتدار نظام اسلامی می‌شود.

دریادار تنگیسری با تبریک عید بزرگ غدیر گفت: فلسفهٔ عید غدیر بخششیده شدن گناهان است و هر کسی نمی‌تواند ادعای سرباز ولایت را داشته باشد. تا زمانی که ما در مسیر احکام خداوند هستیم، و ولایت خدا و پیامبر و ائمه علیهم‌السلام را داریم، می‌توانیم ولایتمدار باشیم.

سردار تنگیسری در ادامه با اشاره به اهمیت انتخابات ریاست‌جمهوری ۸ تیر اظهار کرد: ما از غدیر باید درس بگیریم، در این راه باید هم خودمان را بشناسیم هم مسیر و رهروان این مسیر را بشناسیم تا از مسیر حق منحرف نشویم. انتخاب ما باید امتداد ولایت باشد، افرادی را انتخاب کنیم که واقعا در مسیر ولایت باشند.

فرمانده نیروی دریایی سپاه درباره ارزش انتخابات و اثر آن در تاریخ این ملت و انقلاب اسلامی خطاب به سربازان و پاسداران مستقر در جزایر گفت: اگر مردم در صدر اسلام هم درست انتخاب کرده بودند امت اسلام الان پراکنده نبود.

■ ■ ■

کنعنی:

حضور ۱۸۰ خبرنگار خارجی برای پوشش انتخابات‌نشان‌دهنده جایگاه ایران است

سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: حضور ۱۸۰ خبرنگار برای پوشش انتخابات‌نشان دهنده جایگاه ایران در سطح منطقه و بین‌الملل است.

به گزارش مهر، ناصر کنعانی در ایکس‌نوشت: انتخابات در ایران جلوه‌گاه مردم‌سالاری دینی است. حضور گسترده ایرانیان عزیز در انتخابات، علاوه بر نقش آفرینی مؤثر و تعیین‌کننده آنان در مدیریت کشور، قدرت ملی را برای پیشبرد اهداف سیاست خارجی افزایش خواهد داد. وی ادامه داد: بسیاری از نشانگران رسانه‌های مطرح و صاحب‌نام خارجی با درک اهمیت انتخابات ریاست‌جمهوری، به ایران آمده‌اند تا نظاره‌گر و تصویرگر ابعاد این رخداد بسیار مهم سیاسی و نیز میزان مشارکت و نقش آفرینی ملت بزرگ، فهیم، بصیر و تاریخ‌ساز ایران در این انتخابات باشند.

سخنگوی وزارت خارجه تصریح کرد: سفر ۱۸۰ خبرنگار خارجی به ایران برای پوشش خبری و تصویری تحولات انتخابات و روند برگزاری آن، نشان‌دهنده اهمیت جایگاه و نقش ایران و تحولات آن در صحنه منطقه‌ای و بین‌المللی و تأثیرگذاری این انتخابات در سیاست داخلی و خارجی ایران است. وی افزود: حضور گسترده مردم پای صندوق‌های رای، قدرت و اقتدار ملی کشورمان را در سطح منطقه‌ای و بین‌المللی ارتقا می‌بخشد. بی‌تردید سربلندی ایران عزیز، آرزوی مشترک همه ایرانیان است و ایرانیان مقیم خارج نیز، یک بار دیگر عشق سرشار خود به ایران عزیز را با مشارکت پرشور خود در این انتخابات، به نمایش خواهند گذاشت.

■ ■ ■

آذری جهرمی ادعای «پزشکیان» رارد کرد

آذری جهرمی گفت: در جریان رخدادهای آبان ۹۸، آقای قالیباف عضو شمام نبودند، بلکه آقای جلیلی عضو بودند. در جریان مناظره پنجم که ظهر دیروز انجام شد، دقایقی بعد از آنکه پزشکیان در مناظره به نقل از آذری جهرمی اعلام کرد: قالیباف عضو شورای عالی امنیت ملی بوده و قطع اینترنت با دستور این نهاد انجام شده، آذری جهرمی نوشت: «در جریان رخدادهای آبان ۹۸، آقای قالیباف عضو شمام نبودند، بلکه آقای جلیلی عضو بودند.»

■ ■ ■

دیدار مخبر با خانواده

سر دار شهید سیدمهدی موسوی

سرپرست ریاست‌جمهوری با حضور در منزل فرمانده حفاظت رئیس جمهور شهید، به مناسبت عید سعید غدیر با خانواده سردار شهید سیدمهدی موسوی دیدار و گفت‌وگو کرد. سرپرست ریاست‌جمهوری ظهر دیروز (سه‌شنبه) همزمان با عید سعید غدیر با حضور در منزل فرمانده حفاظت رئیس جمهور شهید، با خانواده سردار شهید سیدمهدی موسوی دیدار و گفت‌وگو کرد.

محمد مخبر در این دیدار ضمن تبریک عید بزرگ غدیر، با اشاره به روحیه مردمی و دوری از تشریفات شهید آیت‌الله رئیسی گفت: حفاظت از رئیس جمهوری که روش مدیریتی او مبتنی و علاقه‌مند مردم و حضور در اجتماعات مردمی بدون رواند حفاظتی و تشریفاتی بود، به فردی نیاز داشت که خودش نیز روحیه مردمی، ایثارگری و مواجهه با شرایط سخت و پیش‌بینی نشده را داشته باشد و حقا و حقیقتا شهید موسوی به کمال واجد این ویژگی‌ها بود.

وی افزود: شهید رئیسی بسیار پرکار بود، برای خدمت به مردم و کشور شش و روز نمی‌شناخت و چنانکه بارها دیده بودیم وقتی در میان مردم حضور می‌یافت، قابل به ملاحظاتی امنیتی و حفاظتی نبود، لذا محافظت از چنین شخصیتی خود نیازمند روحیه اخلاص و پرکاری بود که شهید موسوی و نیروهایش با دلدادگی به شهید آیت‌الله رئیسی پا به پای ایشان در مأموریت‌ها حضور می‌یافتند.

سرپرست ریاست‌جمهوری اظهار داشت: صرف حضور یافتن بی‌واسطه و بدون تشریفات در میان مردم، نیازمند روحیه و منش خاصی است که هر فرد و بویژه هر مسؤولی از آن بهره‌مند نیست اما شهید موسوی در این مسیر کم‌لا از با شهید رئیسی همپا و همراه بود و همین همراهی، صحنه‌ها و موقعیت‌هایی خلق کرد که در مناسبات و تعاملات مسئولان ارشد با مردم در هیچ کشور دیگری نظایر آن وجود ندارد.



مراسم اربعین شهید رئیسی و همراهانش امروز (۶ تیر) همزمان با نماز ظهر و عصر در مسجد دانشگاه تهران برگزار می‌شود. آیت‌الله سیدابراهیم رئیسی خادم‌الرضاع) و هشتمین رئیس‌جمهور کشورمان عصر یکشنبه (۳۰ اردیبهشت ۱۴۰۳) در مسیر بازگشت از مراسم افتتاح سد قیصر قلعه‌سی به سمت تبریز، دچار سانحه هوایی شد و به همراه تمام همراهان، همزمان با شب ولادت امام زئوف حضرت علی‌بن موسی‌الرضا (ع) به مقام رفیع شهادت نایل آمد.

گزارش «وطن امروز» از آخرین مناظره انتخاباتی؛ ادامه دولت رئیسی یا دولت سوم روحانی؟

خدمت ادامه یابد



تومان رساندند. با رعایت الگوی مصرف تمام این انرژی‌ها را به صورت رایگان دریافت خواهید کرد. پنجم، راه شهید رئیسی را در اتمام پروژه‌های ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار واحد مسکونی ادامه خواهیم داد. تا سال دوم دولتم کلید تمام این مسکن‌ها را تقدیم مردم خواهیم کرد. اجازه نخواهم داد سرنوشت این پروژه‌ها مانند دولت آقای احمدی‌نژاد ناتمام باشد و مسکن نساختن افتخار برخی شود.

قاضی‌زاده‌هاشمی در حمله به اصلاح‌طلبان روی چند مورد تأکید داشت. او در سخنانش گفت: «گرنام که حامیان پزشکیان پس از شکست مردم را دعوت به خیابان بکنند»، «نجفی» زنش را کشت، اما فرقتد برایش رضایت گرفتند حال طرفدار حقوق زن شده‌اند، آیا آن شخص زن نبود؟». «دربراه بورس مگر همان زمان که دولت وقت دستت کرد به جیب مردم و مال مردم را چاپبندن کسی اعتراض کرد؟»

■ **تاکید دوباره روی یارانه طلا**

زاکانی که در قرعه‌کشی ترتیب تریبون‌نفر دوم بود، دوباره بحث یارانه طلا را پیش کشید و روی مبارزاش با فساد تأکید مجدد کرد. او حداقل در مناظره پنجم بیشتر از مناظره‌های قبلی روی برنامه‌های خودش مانور داد و به طرح آنها پرداخت. زاکانی در بخشی از صحبت‌هایش گفت: با طرح من بساط قاچاق و کلاهپوزی انرژی می‌گیرد، اما ستهیلائی که به آنها داده می‌شود، ۶ درصد است. بودجه عمومی کشور فقط ۴ درصد به این سمت می‌رود که این روند باید اصلاح شود.

پورمحمدی اما در مناظره پنجم حرف خاصی ارائه نکرد و روی بحث‌هایی چون بانزشتگی، دولت الکترونیک و مبارزه مردم را می‌شود به عهده خود مردم گذاشت. مردم به سرعت خودشان می‌سازند اگر مشوق لازم را بدهیم.

زاکانی افزود: در کوه‌ه مدت سازمان اجاره‌داری و ایجاد زمینه تامین مالی برای بخشی از پیش‌پرداختها و ایجاد زمینه توسعه حرفه‌ای در زمینه اجاره‌داری را دنبال می‌کنم. او البته در این مناظره نیز به حاشیه‌هایی پرداخت و مثل مناظره چهارم که سفت و سخت روی فساد در پرونده کرستت صحبت کرده بود، مجدد این بحث را پیش کشید. از آنجا که زاکانی در مناظره چهارم خاتمی، روحانی و زنگنه را درباره کرستت دعوت به مناظره کرده بود، گفت: چرا وقتی درباره کرستت درخواست کردم با آقایان روحانی یا خاتمی یا زنگنه مناظره کنم، کسی از اینها مناظره را قبول نکرد؟

■ **امکان رقابت در سطح جهانی وجود دارد**

جلیلی که در مناظره چهارم بسیار فعال تر ظاهر شده و صحبت‌هایی را در مقابل ادعاهای طیف اصلاح‌طلب و نامزد این طیف پیش کشیده بود، در مناظره پنجم دوباره به رویه

قبلی خود برگشت و سعی کرد روی ارائه برنامه هایش متمرکز شود. وی گفت: ۲ اولویت اصلی دارم که‌ه در ابتدای دولت را در اتمام پروژه‌های ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار واحد مسکونی این زمینه انجام شد. این دو اولویت ارزآوری و اشتغال است. برای حل گرانی، تورم، قیمت ارز باید در این ۲ زمینه برنامه موفقی اجرا شود.

جلیلی خاطر‌نشان کرد: به روستا نباید به عنوان جایی که فقیر است، نگاه کرد. روستاها می‌توانند سلول جهش‌کشور باشند. در این ۱۱ سال خیلی از روستاها را دیده‌ام. روستای لقیوان در تبریز چند هزار میلیارد تومان تولیدات لبنی دارد. در همان روستاهایی دیدم که ۲۰۰ کارگاه دارند. یکی از کسورهای این که امروز قطب اقتصادی دنیا شده است، سال انقلاب با کل صادراتش ۱۳۵ میلیارد بوده است که ۴۰ سال بعد این صادرات بیش از ۲۳۰۰ میلیارد دلار شده است. شهید رئیسی در این ۳ سال رکورد صادرات غیرنفتی را زد. با چنین می‌توان در زمینه پوشاک رقابت کرد. روستاها می‌توانند این کار را انجام دهند، ولی باید برای این کار برنامه داشت.

نامزد انتخابات ریاست‌جمهوری تصریح کرد: باید امنیت شغلی ده‌بهارن تضمین شود تا آنها بتوانند به وظایف خود برای پیشرفت روستا برسند. ۲۷ درصد اشتغال و تولید ناخالص از روستا و کشاورزی شکل می‌گیرد، اما ستهیلائی که به آنها داده می‌شود، ۶ درصد است. بودجه عمومی کشور فقط ۴ درصد به این سمت می‌رود که این روند باید اصلاح شود.

پورمحمدی اما در مناظره پنجم حرف خاصی ارائه نکرد و

روی بحث‌هایی چون بانزشتگی، دولت الکترونیک و مبارزه

با فساد صحبت کرد که با توجه به تجربیات و در قوه قضائیه، این بخش از صحبت‌های او بیشتر از باقی حرف هایش مورد

توجه قرار گرفت. از شیوه‌های نوین مبارزه با فساد گفت و راه‌حل برون رفت از این مساله را تغییر رویکردها در این باره عنوان کرد.

■ **قالیباف تأکید کرد: «منش فایده‌ای ندارد»**

قالیباف در این مناظره با بیان اینکه بحث‌های سیاسی و

تنش‌ها فایده ندارد، سعی کرد از فرصت آخرین مناظره بر بیان

اهداف و برنامه‌های اقتصادی‌اش متمرکز شود. او دوباره بحث

طرح ۵ فوری‌اش را پیش کشید و روی آن صحبت کرد. وی گفت: طرح ۵ فوری‌ام را در روزهای گذشته مطرح کردم؛ نخستین وظیفه ما ایجاد سبب حمایتی برای زندگی روزمره مردم است که پریشانی را از خانواده‌های ایرانی جمع کند. قالیباف با بیان اینکه متعهد به جبران فاصله حقوق تمامی حقوق‌بگیران با تورم است، گفت: چند کالای اساسی جهیزیه در قالب رفاه‌کارتر داده و توجه به حوزه سلامت مردم دارم.

سخنگوی ستاد انتخابات اعلام کرد

آمادگی کامل برای برگزاری انتخابات ریاست جمهوری در ایران و ۳۴۴ نقطه جهان



گروه سیاسی: سخنگوی ستاد انتخابات کشور با بیان اینکه

«ستاد انتخابات کشور تمام تمهیدات لازم را اندیشیده‌است»، تأکید کرد از هم‌اکنون برای برگزاری انتخابات چهاردهمین دوره ریاست‌جمهوری در سراسر ایران و ۳۴۴ نقطه جهان آمادگی کامل داریم.

به گزارش مرکز اطلاع‌رسانی وزارت کشور، محسن اسلامی در جمع خبرنگاران گفت: انتخابات چهاردهمین دوره ریاست‌جمهوری جمعه ۸ تیرماه رأس ساعت ۸ صبح در داخل و خارج از کشور آغاز می‌شود و ۱۰ ساعت ادامه دارد که این زمان با تشخیص وزیر کشور می‌تواند تمدید شود.

وی افزود: برخلاف انتخابات مجلس شورای اسلامی و خبرنگار رهبری که رای‌گیری با ۵ مدرک قابل انجام بود، در این انتخابات تنها شناسنامه و کارت ملی در اخذ رای قابل پذیرش است و در ۳۴۴ شعبه اخذ رای خارج از کشور نیز رای‌گیری تنها با گذرنامه قابل انجام است.

اسلامی در عین حال گفت توصیه ستاد انتخابات کشور، شرکت با کارت ملی در انتخابات است.

وی با اظهار اینکه «در این انتخابات با توجه به محدودیت‌هایی که در قانون انتخابات ریاست‌جمهوری وجود دارد، رای‌گیری تنها با تعرفه‌های کاغذی انجام خواهد شد»، گفت در این دوره، احراز هویت به روال گذشته الکترونیکی خواهد بود.

دبیر و سخنگوی ستاد انتخابات کشور با اشاره به دوره تبلیغات انتخاباتی تأکید کرد تبلیغات انتخاباتی ساعت ۸ صبح پنجشنبه ۷ تیرماه به پایان می‌رسد.

اربعین شهدای خدمت در دانشگاه تهران برگزار می‌شود



مراسم اربعین شهید رئیسی و همراهانش امروز (۶ تیر) همزمان با نماز ظهر و عصر در مسجد دانشگاه تهران برگزار می‌شود. آیت‌الله سیدابراهیم رئیسی خادم‌الرضاع) و هشتمین رئیس‌جمهور کشورمان عصر یکشنبه (۳۰ اردیبهشت ۱۴۰۳) در مسیر بازگشت از مراسم افتتاح سد قیصر قلعه‌سی به سمت تبریز، دچار سانحه هوایی شد و به همراه تمام همراهان، همزمان با شب ولادت امام زئوف حضرت علی‌بن موسی‌الرضا (ع) به مقام رفیع شهادت نایل آمد.

وی با اشاره به اهمیت موضوع مسکن گفت: با وجود اجرا و قانونی شدن طرح جهش مسکن، می‌توان ۲۰۰ متر زمین مسکونی در اختیار خانواده‌ها قرار داد تا درگیر گرفتن وام نشده و به صورت شرکاتی خانه بسازند.

کاندیدای انتخابات ریاست‌جمهوری به موضوع خودرو اشاره و اظهار کرد: علاوه بر واردات خودروی سبک و سنگین، به دنبال حل مشکل خودرو و تولید آن خواهیم بود.

وی با اشاره به طرحش برای ایجاد پایتخت دوم اقتصادی ایران در منطقه اقیانوس هند، گفت: طرح هادی تبدیل به یکی از معضلات روستاها شده است؛ حتما طرح‌های هادی را بازنگری کرده و توسعه می‌دهیم.

قالیباف در این مناظره شفاف تر و البته بیشتر از مناظره‌های قبل به بیان برنامه‌های اقتصادی خود پرداخت و از این حیث باید گفت قالیباف از فرصت مناظره آخر بهتر بهره برد و توجهات را به خود جلب کرد.

پزشکیان که در ترتیب نامزدها در این مناظره به عنوان آخرین نفر صحبت می‌کرد، مثل مناظره‌های قبل نشان داد که حرف و برنامه خاصی ندارد جز احیای برجام و بحث مذاکره که پیش‌تر ظریف این مباحث را با حرارت بیشتری بیان کرده بود. البته در این مناظره نیز بخشی از توان پزشکیان صرف دفاع و پاسخ گویی به دیگر نامزدها شد. در این باره پزشکیان اشتباه فاحشی هم داشت. او در بخشی از مناظره در پاسخ به قاضی‌زاده‌هاشمی که بحث قطع اینترنت در دولت روحانی را پیش کشیده بود، گفت: جهرمی الان به من گفت قالیباف و جلیلی دستور قطع اینترنت را در آبان ۹۸ دادند، بعدش هم جهرمی را دادگاهی کردند.

اما دقایقی بعد آذری جهرمی در ایکس نوشت: «در جریان رخدادهای آبان ۹۸، آقای قالیباف عضو شمام(شورای عالی امنیت ملی) نبودند بلکه آقای جلیلی عضو بودند.»

در نهایت اینکه چند عامل مؤثر رخ داده در روزهای گذشته که بر کاهش میزان مرددین مؤثر بود را می‌توان نام برد که در روز پایانی تبلیغات باید بدان توجه کرد.

۱– دوقطبی شکل گرفته پیرامون پیش رفتن با «دولت دوم شهید رئیسی» و یا بازگشت به «دولت سوم روحانی» است؛ هر چهار نامزد اصولگرایی حاضر در عرصه رقابت – که امید

است در روز پایانی به وحدت برسند – خود را ادامه دهنده مسیر شهید رئیسی می‌دانند. از سوی دیگر ستاد پزشکیان ملو از چهره‌هایی است که در سال‌های ۹۲ تا ۱۴۰۰ در دولت حسن روحانی مسؤولیت‌های کلان اخیر و مناظره‌های زدن روزهای فلاکت‌بار برای جامعه ایرانی نقش اول بوده‌اند.

۲– یکی دیگر از موضوعاتی که پس از اعلام نتیجه انتخابات مشخص می‌شود، ادامه مسیر کشور بر اساس «برنامه و کارآمدی» است یا کشورداری به سبک «پوپولیست‌ها و تخریب‌گرها». این مساله در رقابت‌های اخیر و مناظره‌های سست میز و ترک برنامه، ادبیاتی مانند «دل‌م می‌خواهد داد بزنم به شما چه ربطی دارد؟» و… همه نشان داد شرایط انتخاب چگونگی مدیریت کشور و نوع صورت‌بندی شده است.

نخست، با انتخاب کاندیدای «کارآمد و مسؤولیت‌پذیر» به سمت رفع موانع و مشکلات برویم. سپس با ادبیات پوپولیستی و «همی‌شود، نمی‌توانیم و نمی‌گذارند» کشور ۴ سال دیگر معطل بماند. نباید دست جریانی که برنامه ندارد ناچار است

در همه هنگام با «تخریب‌گری» و سلب مسؤولیت از خود، بر هیجانات بخشی از جامعه سوار شود.

۳– مساله مهم بعد که در مناظره‌ها نیز مشهود بود، عدم پذیرش نقش اصلاح‌طلبان است. شرایط کشور در دولت‌های یازدهم و دوازدهم هنوز از لحاظه جامعه ایران پاک نشده است، اما جالب آنکه اصلاح‌طلبان همواره انگشت اتهام را به سمت دیگران گرفته و به گویای سخن می‌گویند که گویی برای نخستین بار است در فضای سیاسی کشور حاضر شده و در حال ایفای نقش هستند.

این مساله آنجا مایه تأسف خواهد بود که اگر این جریان سکان اجرایی کشور را در دست بگیرد، یا مسبب مشکلات را مردم می‌داند و یا عامل بیرونی مانند تحریم را بهانه کم‌کاری قرار می‌دهد. مثلا مساله قطع اینترنت در سال ۹۸ که پزشکیان به دروغ به قالیباف نسبت داد، نمونه بارز همین نوع رفتار است. سال ۹۸ اینترنت به دستور شورای امنیت کشور به ریاست حسن روحانی قطع شد.

شماره بست‌ها مکتوب شود.

وی افزود: داده‌ها در سامانه دستگه‌ها احراز هویت قرار می‌گیرد و سپس به سامانه جامع مستقر در فرمانداری منتقل می‌شود. این داده‌ها با نظارت هیات نظارت انطباق داده می‌شود و پس از تأیید فرمانداری به سمت وزارت کشور سرازیر می‌شود. این فرآیند تجمعیر در سامانه جامع انتخابات قابل مشاهده است. این سامانه مجموع تجمعیم‌های متعددی است که از فرمانداری‌ها صادر می‌شود.

اسلامی با اعلام اینکه بیش از ۸۰۰ هزار نفر از اقبال مختلف مردم در برگزاری این انتخابات فعالیت خواهند داشت، گفت عوامل اجرایی شعب انتخابات نهایی شده و همه این همکاران آموزش لازم را دیده‌اند.

وی درباره تعداد شعب در سراسر کشور گفت: تعداد کل شعب ۵۸۶۴۰ است که از این تعداد، ۳۴۵۲۲ شهری، ۲۴۱۱۸ روستایی، ۴۳۴۲۵ ثابت و ۱۵۲۱۵ شعبه سیار است.

اسلامی درباره تفاوت انتخابات ریاست‌جمهوری با مجلس شورای اسلامی نیز افزود: در انتخابات مجلس، اکثریت مطلق آرای صلیحی ملاک بوده، اما در انتخابات ریاست‌جمهوری اکثریت مطلق کل آرای ماخوذه ملاک است.

سخنگوی ستاد انتخابات کشور در پاسخ به سوالی درباره احتمال کشیده شدن انتخابات به دور دوم نیز گفت: اگر انتخابات به مرحله دوم بکشد تاریخ آن ۱۳۸۵/۴/۱۵ می‌توانند در آن شرکت بود و متولدین قبل از ۱۳۸۵/۴/۱۵ می‌توانند در آن شرکت کنند. وی در پایان تأکید کرد هر یک از نامزدهای انتخابات ۲ نماینده مستقر در ستاد انتخابات کشور خواهند داشت.